Decidim.

আমাদের সকলের মধ্যে

decidim.barcelona

প্রবেশ এবং অংশগ্রহণ করুন অংশগ্রহণমূলক বাজেট 2024-27

Decidim.

আমরা কীভাবে আমাদের এলাকা উন্নত করতে পারি

decidim.barcelona

প্রবেশ এবং অংশগ্রহণ করুন

অংশগ্রহণমূলক বাজেট 2024-27

Decidim.

Ciutat Vella L'Eixample Sants-Montjuïc Les Corts Sarrià-Sant Gervasi Gràcia Horta-Guinardó Nou Barris Sant Andreu Sant Martí

decidim.barcelona

প্রবেশ এবং অংশগ্রহণ করুন অংশগ্রহণমূলক বাজেট 2024-27

Decidim.

আমাদের শহরে অংশগ্রহণমূলক বাজেটে কোথায় বিনিয়োগ করতে হরে

decidim.barcelona

প্রবেশ এবং অংশগ্রহণ করুন অংশগ্রহণমূলক বাজেট 2024-27



Decidim.

Entre totes i tots

Decidim.

Què podem millorar al barri

decidim.barcelona

ENTRA I PARTICIPA!

Pressupostos
Participatius 2024-27

Decidim.

Ciutat Vella
Eixample
Sants-Montjuïc
Les Corts
Sarrià-Sant Gervasi
Gràcia
Horta-Guinardó
Nou Barris
Sant Andreu
Sant Martí

decidim.barcelona

ENTRA I PARTICIPA!

Pressupostos Participatius 2024-27

Decidim.

En què invertir els Pressupostos Participatius a la nostra ciutat

decidim.barcelona

ENTRA I PARTICIPA! Pressupostos Participatius 2024-27



decidim.barcelona

ENTRA I PARTICIPA!

Pressupostos Participatius 2024-27

বার্সেলোনায় অংশগ্রহণমূলক বাজেট 2024-2027

আমরা আমাদের শহরে 30 M€ কোখায় বিনিয়োগ করব তা সিদ্ধান্ত নিই

বার্সেলোনা সিটি কাউন্সিল অং শগ্রহণমূলক বাজেটের দ্বিতীয় সং স্করণ চালু করছে। পৌরসভার বাজেটের 30 মিলিয়ন ইউরো বাসিন্দাদের জন্য উপলব্ধ করে দেওয়া হচ্ছে, এখন শহরের জন্য নতুন বিনিয়োগ প্রকল্পগুলি সম্পর্কে সিধ্ধান্ত নেওয়ার

আপনার যদি আপনার এলাকা উন্নত করার কোনও ধারণা থাকে, তবে এটি সেটি বাস্তবায়িত করার সযোগ!

আপনার এলাকায় কী কী প্রয়োজন? কল্পনা করুন, প্রস্তাব দিন, ভোট দিন

নবায়নকৃত খেলার এলাকা, কম্পিউটার রুম, নতুন ক্রীড়া কোর্ট, স্থাপত্য বাধা দরীকরণ...

প্রতিবেশীদের প্রস্তাবের মাধ্যমে এই সবকিছু এবং আরও অনেক কিছু বাস্তবে পরিণত হতে পারে! আপনার জেলায় আর কী কী উন্নয়ন করা যেতে পারে? এখন আপনার ধারণাগুলি প্রস্তাব করার সময়!

আপনি যদি এলাকায় কোনও প্রয়োজন দেখতে পান, তবে আপনি আপনার বিনিয়োগ প্রকল্পের প্রস্তাব জমা দিতে পারেন, যা কারিগরি প্রয়োজনীয়তাগুলি পূরণ করলে এবং জনসাধারণের থেকে প্রয়োজনীয় সমর্থন পেলে বাস্তবায়িত হবে।

আমি কীভাবে অংশগ্রহণ করতে পারি?

(1) আপনার প্রকল্প উপস্থাপন করুন

আপনার এলাকার জন্য দীর্ঘস্থায়ী এবং প্রয়োজনীয় উন্নয়ন প্রস্তাব করুন: সর্বজনীন স্থানে উন্নয়ন: ফুটপাথ প্রশস্তকরণ, চত্ত্বর পুনর্নির্মাণ, পার্ক, আলোকসজ্জা, এস্কালেটর স্থাপন, খেলার মাঠ, ক্রীড়া স্থান, সবুজ পয়েন্ট...

বিদ্যমান সরঞ্জামের উন্নয়ন: প্রবেশয়োগ্যতার জন্য সংস্কার, কম্পিউটার কক্ষ, স্থান সংস্কার ও উন্নয়ন, পোশাক পরিবর্তনের কক্ষ, শক্তি দক্ষতা উন্নত করার সিস্টেম স্থাপন... সরকারি ব্যবহারের জন্য স্থাবর সম্পত্তি অধিগ্রহণ ও পুনর্বাসন: সরকারি পার্ক এবং কমিউনিটি স্থান সম্প্রসারশের জন্য বাড়ি, দোকান, ভবন, প্লট এবং জমি অধিগ্রহণ ও পুনর্বাসন।

হূড়ান্ত ভোটদান পর্যায়ে যাবে এমন প্রকল্পগুলিকে অগাধিকার দিন

উপস্থাপিত সমস্ত প্রকল্পের মধ্যে, কেবল 250টি চূড়ান্তভাবে ভোটাভুটির সুযোগ পাবে। **এই পছন্দটিও আপনার হাতে**!

③ প্রকল্পগুলিতে ভোট দিন

জমা দেওয়া প্রকল্পগুলির মধ্যে কোনগুলি আপনি বাস্তবায়িত দেখতে চান তা সিদ্ধান্ত নিতে ভোট দিন।

বার্সেলোনায় নিবন্ধিত 14 বছরের বেশি বয়সী ব্যক্তিরা ছটি জেলায় ডোট দিতে পারেন: তাদের নিজেব এবং তাদেব পছন্দেব অন্য একটি।

অংশগ্রহণের স্থান

decidim.barcelona

আপনার প্রস্তাব জমা দিন এবং উপস্থাপিত প্রকল্পগুলির বিবর্তন যাচাই ও অনুসরণ করুন। সশরীরে সভা

প্রতিটি জেলায় আয়োজিত বিতর্ক ও সেশনে অংশগ্রহণ করুন। আপনি সভার ক্যালেন্ডার দেখতে পারেন

www.decidim.barcelona

ক্যালেন্ডার







Pressupostos Participatius a Barcelona 2024 E2027

Decidim en què invertir 30 M€ a la nostra ciutat

L'Ajuntament de Barcelona posa en marxa la segona edició dels pressupostos participatius.

Amb 30 milions d'euros del pressupost municipal a disposició dels veïns i veïnes, és el moment de decidir nous projectes d'inversió per a la ciutat. Si tens una idea per millorar el teu barri, aquesta és l'oportunitat per fer-la realitat!

Què necessita el teu barri? Imagina, proposa, vota

Àrees de joc renovades, aules d'informàtica, noves pistes esportives, eliminació de barreres arquitectòniques... Tot això i més pot fer-se realitat gràcies a les propostes dels veïns i veïnes! Què més es pot millorar al teu districte? És el moment de presentar les teves idees!

Si detectes una necessitat al barri, pots presentar la teva proposta de projecte d'inversió, que es durà a terme si compleix els requisits tècnics i rep el suport necessari de la ciutadania.

Com s'hi pot participar?

1 Presenta el teu projecte

Proposa millores que siguin perdurables i necessàries per al teu barri:

Millores a l'espai públic: ampliació de voreres, remodelació de places, parcs, enllumenat, instal·lació d'escales mecàniques, àrees de jocs, espais esportius, punts verds...

Millores en equipaments existents: reformes per a l'accessibilitat, aules informàtiques, renovació i millora d'espais, vestidors, instal·lació de sistemes de millora de l'eficiència energètica...

Adquisició i rehabilitació de béns immobles per a ús públic: adquisició i rehabilitació d'habitatges, locals, edificis, solars i terrenys per ampliar el parc públic i els espais comunitaris.

2 Prioritza els projectes que passaran a la fase final de votació

De tots els projectes presentats, només 250 tindran l'oportunitat de ser votats finalment. Aquesta tria també està a les teves mans!

③ Vota els projectes

Vota per decidir quins dels projectes presentats vols que es portin a terme.

Les persones de més de 14 anys empadronades a Barcelona poden votar en dos districtes: el seu i un altre de la seva elecció.

Espais de participació

decidim.barcelona

Presenta-hi les teves propostes i consulta i segueix l'evolució dels projectes presentats. Trobades presencials

Participa en els debats i sessions que s'organitzaran a cada districte. Pots consultar el calendari de trobades a www.decidim.barcelona

Calendari

Debats i presentació de projectes:

Debats i presentació de projectes:

D'OCTUBRE DE NOVEMBRE

Priorització de propostes:

Votació final: 1 DE MAIG DE MAIG